
Via Crispi, 143  – 90133 - Palermo - Telefono 091 7668811 
e-mail:dir.sicilia.risorse.acquisti@adm.gov.it 

 

 

      
 

Direzione Regionale Dogane Sicilia 

Ufficio Risorse 

Sezione Acquisti 

 
Determinazione Prot. n. 3160/RI 

 

OGGETTO: Affidamento, ex art. 36, commi 2, lett. b) e 9-bis del D. Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i., dei servizi di “Pulizia, disinfestazione e derattizzazione, raccolta e 

smaltimento rifiuti, reception, traslochi e facchinaggio” degli immobili ospitanti 

gli Uffici dei Monopoli per la Sicilia. Presa d’atto Determina di ammissione ed 

esclusione degli operatori economici partecipanti alla fase di esame dell’offerta 

tecnica ed economica.  

CIG 77333122F2 

                        Il Dirigente ad interim dell’Ufficio Risorse  

Vista 

- Determina di indizione della procedura in oggetto, prot. n. 12412/RI del 

14/12/2018; 

- La Determina n. prot. 8820 del 09/09/2019 dell’Ufficio dei Monopoli per la Sicilia 

con la quale si è provveduto a proporre l’ammissione della società FUTURO 

2000 Srl e l’esclusione della GRUPPO EKO SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. 

Atteso che: 

 “in relazione alla RDO n. 2182498 è stata presentata apposita offerta da parte 

degli operatori economici di seguito elencati: 

1) FUTURO 2000 S.R.L.; 

2) GRUPPO EKO SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L.  

 sulla base delle risultanze in ordine all’esame della documentazione 

amministrativa degli operatori economici partecipanti alla procedura, che 

costituisce parte integrante della presente determinazione, anche se non 

materialmente allegata, che si trova agli atti dell’Ufficio dei Monopoli, è emerso 

che si è dovuto ricorrere, nei confronti della società GRUPPO EKO SOCIETA’ 

CONSORTILE A.R.L, al soccorso istruttorio previsto dall’art. 83, c. 9, del D. 



2 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., al fine di acquisire i necessari chiarimenti relativamente 

all’identità ed al ruolo dei soggetti indicati nella domanda di partecipazione; 

Dato atto che, nel succitato provvedimento dirigenziale prot. n. 8820/RI del 

09.09.2019: 

- “non si è avuto alcun riscontro al soccorso istruttorio, effettuato mediante 

comunicazione inviata al GRUPPO EKO SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L via 

pec in data 24.6.2019 (registrata agli atti dell’Ufficio dei Monopoli con il 

protocollo n. 47084) regolarmente ricevuta e consegnata alla Parte (id. mess. 

pec 288.20190624144801.29634.70.1.31@pcert.sogei.it) entro i tempi indicati 

nella medesima comunicazione”;  

-  “sulla base delle risultanze dell’esame della documentazione amministrativa, 

agli atti  di  questo Ufficio, della FUTURO 2000 S.R.L, la stessa è risultata 

pienamente  conforme a quanto richiesto dalla documentazione di gara ed, in 

particolare, dall’art. 2  del Capitolato Speciale d’Appalto”; 

 

Ritenuto di condividere le motivazioni sopra illustrate, sulla base delle quali si propone 

l’esclusione dalla procedura del GRUPPO EKO SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. e 

l’ammissione della FUTURO 2000 S.R.L. alla successiva fase di gara; 

 Vista la documentazione agli atti di questo Ufficio 

DETERMINA 

 

  Art. 1 

Ammettere la società FUTURO 2000 SRL alle successive fasi di gara, atteso che la 

documentazione amministrativa è risultata conforme a quanto previsto nella 

documentazione di gara. 

 Art. 2  

Escludere dalla procedura di gara  il GRUPPO EKO SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L., 

atteso che è inutilmente decorso il termine assegnato, ai sensi dell’art. 83, c. 9, del D. 

Lgs.n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Palermo, 13.09.2019 

 

  Il  Dirigente ad interim dell’Ufficio Risorse  

Dott.ssa Lucilla Cassarino 

firmato digitalmente 

mailto:288.20190624144801.29634.70.1.31@pcert.sogei.it

